ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

______________________________________________________________________

DECRETO MUNICIPAL Nº 220, DE 27 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre a convocação da XII

Conferência Municipal de Assistência

Social, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO, Estado do Maranhão, em

conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 70, VI, da Lei Orgânica

Municipal e,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação

da Política de Assistência Social no município,

RESOLVE:

         Art. 1º Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser

realizada no dia 07, de agosto de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do

SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

        Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência

Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal

de Assistência Social.

        Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO – MA, EM 27 DE

JULHO DE 2023.

________________________________________

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

______________________________________________________________________

Certidão de Publicação

Certifico que este Decreto Municipal nº 220/2023, foi publicado conforme artigo 147,

IX, da constituição do Estado do Maranhão; artigo 92, da lei Orgânica do Município e

art. 4, I, da Lei Ordinária Municipal nº 723, de 23 de janeiro de 2017, em 27/07/2023.

_________________________________________

JAMES LOPES PEREIRA

SECRETÁRIO MUN. DE GESTÃO

PORTARIA Nº 532/2023

		2023-07-27T15:02:50-0300
	JOAO IGOR VIERA CARVALHO:00255163371

		2023-07-27T15:03:10-0300
	JAMES LOPES PEREIRA:98144227387